Vorspeisen

Rinderkraftbruhe mit Griesnocken
Karbiscremesuppe mit Kdrbiskerndl

Bunter Vorspeisesalat

Kaiserstthler Feldsalat mit Speck & Krachele

Gebackener Ziegenkase
an Salatnest und Preiselbeeren

6 Weinbergschnecken im Hauschen
mit pikanter Krauterbutter mit Weil3brot

Hausgemachte Flammenkuchen
mit Schmand, Speck & Kase

mit Schmand, GemUse & Kase
mit Schmand, Brie & Preiselbeeren

Salatvariationen
GroRer Salatteller

mit zusatzlich Putenbruststreifen
mit zusatzlich Maredo-Rumpsteakstreifen

(veggie)

(veggie)

(veggie)

(veggie)

(veggie)

(veggie)

Wanderteller mit Wurstsalat, Bibeliskas und Bratkartoffeln

Badischer Wurstsalat mit Kase

Badischer Wurstsalat mit Kase & Bratkartoffeln

6.20

7.50

6.80

8.20

12.50

10.90

8.90
8.90
8.90

11.90
15.90
20.90

14.90

10.50

14.90



Vegetarische Hauptgange

K&sespatzle mit Rostzwiebeln und Salatteller

GemuUseteller
frisches saisonales Gemuse mit Bratkartoffeln und Spiegelei

Linsen-GemuUsecurry mit Basmatireis & Grillaubergine egan & glutenfrei)

Hauptgange

Paniertes Schweineschnitzel mit Spiegelei, Bacon & Bragele
Rinderzunge an Burgunderjus mit Bandnudeln

Gekochtes Ochsenfleisch vom zarten Bugblatt
an Salzkartoffeln, Meerrettichso3e und Preiselbeeren

Cordon bleu mit Marktgemuse und Kartoffelkroketten
2 Wiener Schnitzel vom Kalbsrucken, Pommes frites & Salatteller
Rumpsteak vom Maredo-Freilandrind (ca. 2509r) mit Pommes Frites

Zartes Kalbsrickensteak an Morchelrahm
mit Gemuse vom Markt & hausgemachten Spatzle

Hirschragout aus Schwarzwalder Jagd
mit hausgemachten Spatzle und Preiselbeerbirne

Lachsfilet unter der Krauterkruste mit Basmatireis & Salatteller

14.90

10

16.50

18.50

18.90

19.90

22.90

25.90

27.50

29.50

24.50

24.90



Desserts

Affogato al Caffe
1 Kugel Vanilleeis mit doppeltem Espresso Ubergossen

Gemischtes Eis (Vanille / Schokolade / Erdbeer]
Gemischtes Eis mit Sahne

Vanilleeis mit Eierlikdr oder warmer Schokosauce

Schwarzwaldbecher
Eis mit Sauerkirschen, Sahne & Schwarzwalder Kirschwasser

Creme brulee

Warmes Schokotdrtchen mit Vanilleeis

Feine Spirituosen zu Dessert & Kaffee

Williams — Christ 2cl  (Weiss Gutach)
Mirabell 2cl (Weiss Gutach)
Zibartle 2c| (Waibel Ihringen)

Grappa Riserva 2c|

Helde’s Alter Kirschbrand 2cl
Helde’s Alter Apfelbrand 2cl
Camus Cognac VS 4cl

3.20
3.20
4.50
3.50
4.90
4.90
5.90

5.50

4.90
5.50

6.90

7.90

7.50

7.90



